

تبیین راهبردهای مشترک آمریکا و هند، در سفر سه روزه مودی به واشنگتن؛

ملاقات پرسروصدا برای حاشیه‌نشینی چین



معرفی کند. همین موضوع حالا باعث شده تا ایالات متحده به عنوان رهبر ناتو و گرداننده سازمان ملل متحد به این استراتژی واکنش نشان دهد و در صدد برآید هر چه زودتر رشد چین را با خلل جدی روبرو کند. به همین دلیل می‌بینیم که واشنگتن در حال سرمایه‌گذاری روی کشورهای در حال توسعه است که عده‌ای آنها را قدرت نوظهور و برخی دیگر شرکای درجه دوم واشنگتن می‌نامند. این کشورها را می‌توان اعم از هند، استرالیا، ژاپن، کانادا و کره جنوبی دانست که البته برزیل هم با کمی آرساق می‌تواند در این زمره قرار بگیرد.

تقویت دهلی علیه پکن
در میان کشورهای که نام برده شد، هند برای ایالات متحده ارزش دوچندانی دارد و دلیل آن همسایه بودن دهلی با چین است. حدود

اوکراین هستند که البته بسیاری از اروپایی‌ها از این وضعیت خشنود نیستند. اما در مورد چین هم این تفاوت‌ها دیده می‌شود؛ چرا که پکن به هیچ وجه قابل قیاس با گذشته نیست و تمام توان خود را گذاشته تا بتواند حدود دو دهه و نیم دیگر حداقل خود را به عنوان قدرت منطقه‌ای به دنیا

خروجی سفر سه روزه نارندا مودی به واشنگتن و دیدار وی با جو بایدن نشان می‌دهد که نگاه ایالات متحده به هند فراتر از حزب دموکرات و جمهور یخواه است و واشنگتن به دنبال تقویت دهلی برای تقابل با چین است

در این عرصه مطرح کند. حالا ایالات متحده، هند را که در همسایگی چین قرار دارد و درگیری‌های مرزی با یکدیگر دارند مورد حمایت گسترده خود قرار داده تا با استفاده از همان عنصر جمعیت و سرمایه‌گذاری‌های متنوع، سرعت توسعه دهلی را افزایش دهد. مودی در حاشیه سفر خود با ایلان ماسک، مدیر اجرایی تسلا دیدار کرد و ماسک اعلام کرد که به دنبال سرمایه‌گذاری کلان در هند است که نشان می‌دهد دهلی برای صاحبان صنایع جذابیت پیدا کرده است. این جذابیت برآمده از سیاست ایالات متحده است و حالا تا جایی گسترده شده که بایدن در دیدار با نخست‌وزیر هند به انعقاد توافق‌های مهم و استراتژیک اشاره کرد. واقعیت این است که واشنگتن می‌خواهد هند را به عنوان یک وزن تعادل استراتژیک در برابر چین داشته باشد و به این دلیل دهلی را شریک مهمی برای خود تلقی می‌کند و در مقابل هند هم به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور جهان به دنبال افزایش نفوذ خود در صحنه جهانی است. مقامات ارشد دولت بایدن به روتیزر گفته‌اند توافقات گسترده‌ای که قرار است در خصوص مسائل متعدد نظیر مواد معدنی حیاتی، فناوری، همکاری‌های فضایی، دفاعی و فروش اعلام شود، عصر جدیدی را در روابط هند و آمریکا ایجاد خواهد کرد. گفته شده که برخی از این معاملات با هدف تنوع بخشیدن به زنجیر تأمین جهت کاهش وابستگی به چین است. از سوی دیگر آمریکا با تقویت روابط دفاعی خود با کشورهایی نظیر هند و استرالیا به دنبال مقابله با افزایش نفوذ چین در منطقه هند – آرام است. نکته

نهایی این است که هند تا به امروز به صورت واضح در مورد جنگ اوکراین موضع نگرفته و عملاً در این پرونده اعلام بی‌طرفی کرده که آمریکا هم از این موضوع ناراضی است؛ اما مودی در سخنرانی کنگره آمریکا صریحاً به این نکته اشاره کرد که درگیری در اوکراین، جنگ را به اروپا بازگرداند. این موضع شاید خنثی باشد اما به نظر می‌آید که دهلی از همین حالا به دنبال چرخش از روسیه به سمت واشنگتن در مسائل نظامی و تسلیحاتی است.

واشنگتن می‌خواهد هند را به عنوان یک وزن تعادل استراتژیک در برابر چین داشته باشد و به این دلیل دهلی را شریک مهمی برای خود تلقی می‌کند و در مقابل هند هم به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور جهان به دنبال افزایش نفوذ خود در صحنه جهانی است

خبر

«انفجاری فاجعه‌بار» به سرنوشت سرنشینان «تایتان» پایان داد

دریاسالار مائوگراز گارد ساحلی آمریکادر یک کنفرانس خبری که ساعت ۱۵ به وقت شرق آمریکا برگزار شد اعلام کرد: «در طول جست‌وجو، گارد ساحلی دستگاه‌های شنودرآب داشت، اما هیچ نقص فاجعه‌باری را شناسایی نکرد.» پیشتر «وشن گیت»، شرکتی که زیر دریایی مفقود شده «تایتان» به آن تعلق داشت، در بیانیه‌ای اعلام کرد که مسافران این زیر دریایی تاکنون دیگر کشته شده‌اند و به خانواده‌های آنان تسلیت گفت. در بیانیه این شرکت که عصر روز پنج‌شنبه، یکم تیر به وقت شرق آمریکا صادر شد، آمده است: «این افراد کاوشگران واقعی بودند که روحیه‌ای متمایز از ماجراجویی و اشتیاق عمیق برای کاوش و حفاظت از اقیانوس‌های جهان داشتند. قلب ما با این پنج روح و تک تک اعضای خانواده آنها در این لحظات غم‌انگیز، همراه است.» ساعاتی پیش از صدور این بیانیه، خبرها حاکی از یافتن تکه‌ای از قسمت انتهایی زیر دریایی تایتان توسط گارد ساحلی آمریکا بود.



شرکت «وشن گیت»، سرنشینان زیر دریایی «تایتان» کاوشگرانی واقعی بودند که روحیه‌ای متمایز از ماجراجویی و اشتیاق عمیق برای کاوش و حفاظت از اقیانوس‌های جهان داشتند. گارد ساحلی آمریکا اعلام کرد که قطعات باقیمانده از زیر دریایی «تایتان» نشان می‌دهد، وقوع «انفجاری فاجعه‌بار» درونی، عامل مفقود شدن این زیر دریایی و جان باختن سرنشینان آن بوده است.

حذف یازده نامزد ریاست جمهوری زیمبابوه

را در این دوره به ۲۰۰۰ دلار افزایش داده که در مقایسه با ۱۰۰۰ دلار انتخابات قبلی، افزایش شدیدی داشته است. احزاب مخالف می‌گویند این مبلغ تأثیر منفی بر دموکراسی دارد، زیرا اکثر مردم درآمدی کمتر از ۳۰۰ دلار در ماه دارند. انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و شوراهای زیمبابوه در ۲۳ اوت برگزار می‌شود.

دو کاندیدای پیش‌تاز، رئیس‌جمهور امرسون منانگاگوا و رقیب اصلی او نلسون چامیسا هستند. برای اولین بار پس از سال‌ها، هیچ‌کس برای انتخابات نامزد نشده است. زیمبابوه با کمبود نقدینگی، بحران اقتصادی و تورم بسیار بالا روبرو است و اکثر مردم درآمدی کمتر از ۳۰۰ دلار در ماه دارند.



پس از آن که تعدادی از سیاستمداران از هزینه‌های گزاف ثبت نام برای نامزدی ریاست جمهوری زیمبابوه شکایت کردند، کمیسیون انتخابات ۱۱ نفر را حذف کرد. کمیسیون انتخابات زیمبابوه هزینه ثبت نام



فرشاد گلزاری

سفر سه روزه نارندا مودی، نخست‌وزیر هند به ایالات متحده و دیدار وی با بایدن و صرف شام در کاخ سفید شاید برای بسیاری از رسانه‌ها چندان اهمیت نداشته باشد و صرفاً چند خبر از دیدار این دو با یکدیگر منتشر کنند، اما باید توجه داشت که این سفر در نظام بین‌الملل از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ زیرا جهان امروز دیگر همانند یک یا دو دهه پیش و حتی همانند دوران پس از فروپاشی شوروی نیست، بلکه کشورهای زیادی در این میان با میل یا مخالفت آمریکا رشد کردند و حالا به یک قطب مطرح تبدیل شده‌اند که چین یکی از آنها به شمار می‌رود. ایالات متحده بر خلاف تفکری که در دهه ۹۰ میلادی و پس از سقوط کمونیسم در جهان داشت، حالا به این واقعیت پی برده که اساساً چیزی به نام نظام تک قطبی در قرن بیست و یکم وجود ندارد، بلکه یک چند قطبی به وجود آمده و هر روز هم عرصه برای رقابت در این حوزه گسترده‌تر و خطرناک‌تر می‌شود. واشنگتن به این جمع‌بندی رسیده که چین در شرایط فعلی یک تهدید اصلی و بالفعل محسوب می‌شود، اما تا چند سال پیش این نظر را نداشت. این بدان معنی نیست که اساساً ایالات متحده به صورت کلی نمی‌دانسته چه اتفاقی در حال رخ دادن است، بلکه واشنگتن از دهه‌ها قبل تحركات پکن را زیر نظر داشته و در دوران بوش پسر و حتی قبل‌تر از آن چین را یک تهدید علنی و مهم قلمداد کرده بود ولی حالا وضعیت تا حد زیادی فرق می‌کند. بدون شک بدهی‌های آمریکا در آن روزها با امروز تفاوت دارد و از سوی دیگر در وضعیت رقیب و دوستان واشنگتن هم تفاوت‌هایی ملاحظه می‌شود. به عنوان مثال امروز روسیه با سناریوی ایالات متحده درگیر جنگ اوکراین است و از سوی دیگر دولت‌های اروپایی هم به دلیل شراکت و هم‌پیمانی دیرینه با واشنگتن در حال همکاری با این کشور علیه مسکو در پرونده

خبر

جنجال بر سر فروش زمین‌های آرامنه بیت المقدس



بر اساس مستنداتى که بی‌بی‌سی ارائه داده جامعه آرامنه بیت المقدس به دلیل معامله مبهم املاک توسط رهبران کلیسا در معرض خطر است. گفته شده که در بحبوحه اعتراضات خشمگین، بطریق ارمنی (رهبر مذهبی ارمنیان اسرائیل، اردن و فلسطین) خود را پنهان کرده است و یک کشیش، که هر گونه تخلفی را انکار می‌کند، به کالیفرنیا گریخته است. هاگوپ

تصمیم سودان جنوبی برای بستن مرزهای مشترک با سودان



دولت سودان جنوبی تصمیم گرفت، به دلیل مسائل امنیتی مرزهای مشترک با سودان را ببندد. به گزارش روسیا الیوم، سالوکر میاردیت، رئیس‌جمهوری سودان جنوبی در یک جلسه فوق‌العاده با فرماندهان ارتش و

بخش امنیتی وضعیت خارطوم را بررسی کرد. به دلیل گزارش‌های رسیده درباره وضعیت امنیتی و نگرانی جوبا از انتقال جنگ به این کشور، در این جلسه مقرر شد که سودان جنوبی مرزهای مشترک با سودان را ببندد. در این تصمیم تردد آوارگان از مرزها مستثنی شده است. در همین راستا گفته شده که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در حاشیه اجلاس پیمان مالی جدید جهانی در پاریس در مورد مسائل سودان دیدار و گفت‌وگو کرده است. این در حالیست که نیکولاس هایسوم، نماینده سازمان ملل در سودان جنوبی در شورای امنیت گفت، با فرار ۱۱۷ هزار سودانی به سودان جنوبی تأثیر این درگیری در جبهه‌های متعدد گسترش می‌یابد.

جهان نما

سازمان ملل روسیه را در فهرست سیاه کشورهای کودک‌کش قرار داد

سازمان ملل متحد نیروهای نظامی روسیه و گروه‌های مسلح وابسته به این کشور را به دلیل کشتن و معول کردن کودکان در جنگ اوکراین در فهرست سیاه خود قرار داده است. طبق گزارش دبیر کل، سال گذشته ۴۷۷ کودک در اوکراین کشته شدند. آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد می‌گوید از حملات مکرر به مدارس و بیمارستان‌ها و از شمار بالای کودکان کشته شده و زخمی در جنگ اوکراین وحشت زده شده است. طبق این گزارش که خبرگزاری فرانسه آن را رویت کرده، روسیه در فهرست سیاه کشورهای کودک‌کش قرار گرفته است. در فهرست سیاه یا فهرست شرمساری نام دولت‌ها و نهادهایی گنجانده می‌شود که سازمان ملل آنها را به نقض حقوق کودکان در درگیری‌ها متهم می‌کند. بر اساس گزارش سازمان ملل، سال گذشته ۴۷۷ کودک در اوکراین کشته شدند. ۱۳۶ مورد به نیروهای روسی و گروه‌های مرتبط با این کشور و ۸۰ مورد به نیروهای اوکراینی نسبت داده شده است.



طبق این گزارش، ۹۰۹ کودک نیز در جنگ روسیه علیه اوکراین زخمی شده‌اند. از این تعداد ۵۱۸ کودک توسط نیروهای روسی و ۱۷۵ کودک توسط نیروهای اوکراینی مجروح شده‌اند. پیش‌نویس گزارش یادشده روز پنجشنبه به شورای امنیت سازمان ملل ارائه شده و قرار است روز سه‌شنبه ۲۷ ژوئن منتشر شود. اگر چه نام نیروهای مسلح اوکراین در فهرست سیاه گزارش دیده نمی‌شوند، اما سازمان ملل به اوکراین نیز به دلیل تعداد بالای کودکان کشته و زخمی و حملات به مدارس و بیمارستان‌ها هشدار داده است. آنتونیو گوتش گفته است که این وضعیت را برای گزارش بعدی خود مورد توجه قرار خواهد داد. این در حالیست که اخیراً مقامات مسکو اعلام کردند که هزاران نفر از سربازان ارتش اوکراین در ضد حمله طراحی شده علیه روسیه کشته شده‌اند و باید این اقدام را یک شکست مهم نظامی برای کی‌یف دانست اما اوکراین این خبر را رد کرده است.



ادعان نتانیاهو به وجود اختلاف با آمریکا

نتانیاهو گفت که روابط ما با ایالات متحده ناگسستنی است؛ اما این به معنای عدم وجود اختلاف نیست. به گزارش النشره، نخست‌وزیر اسرائیل خاطر نشان کرد که سوال در مورد عدم سفرم به واشنگتن باید از رئیس‌جمهور جوبایدن پرسیده شود؛ اما این مساله مانع از تماس و همکاری نزدیک بین دو طرف نشده است. وی خاطر نشان کرد: اسرائیل آزادی دفاع از خود را حفظ می‌کند، چه ایران و آمریکا به توافق برسد یا نرسند. نتانیاهو گفت: وضعیت اسرائیل در رابطه با اوکراین با وضعیت کشورهای غربی متفاوت است، زیرا ما در سوریه با روسیه مرز داریم. وی تصریح کرد: حفظ آزادی پرواز بر فراز سوریه برای جلوگیری از موضع‌گیری ایران در مرزهای شمالی ما مهم است. اکثر شرکای غربی موضع اسرائیل را درک می‌کنند. نخست‌وزیر اسرائیل، گفت که دولتش ممکن است به عنوان میانجی بین روسیه و اوکراین برای حل مناقشه عمل کند. نتانیاهو روز پنج‌شنبه به روزنامه اورشلیم پست گفت: بالطبع، ما با فاجعه‌ای که در اوکراین روی می‌دهد و تلفات جانی همدردی می‌کنیم. ما دوست داریم این اتفاق پایان یابد.



وی ادامه داد: فکر می‌کنم مادر شرایط خاصی قرار داریم که در آینده ممکن است ما را قادر سازد تا این درگیری پایان یابد. من به این نتیجه نرسیده‌ام که این اتفاق حتماً رخ دهد، ممکن است یک سناریوی فرضی باشد؛ اما ممکن است اتفاق بیفتد. نتانیاهو افزود: بنابراین، من فکر می‌کنم که موضع متعادلی که ما اتخاذ می‌کنیم صحیح باشد. در روابط بین‌الملل باید احتیاط زیادی نشان داد. تسلیت (به اوکراین) و کمک در زمینه دفاع غیرنظامی وجود دارد. اما فکر می‌کنم ما باید بسیار مراقب باشیم و نباید از حد پارافرات بگذاریم و مردم از این موضوع آگاه هستند. او در خصوص حملات اخیر گفت که ما دشمنان خود را غافلگیر می‌کنیم؛ این کار را در غرزه انجام دادیم و آنرا در چنین نیز تکرار کردیم.